
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 241  del 10.06.2010  Pagina volume N.  Ver. 9.0 

Foglio  1   di  3 

COMUNE  DI  PERUGIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.  241     DEL  10.06.2010  
 
L'anno DUEMILADIECI il giorno DIECI del mese di GIUGNO, 
nel Palazzo dei Priori, convocata nelle forme e nei termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
alla quale risultano: 

    Pres. Ass.    Pres. Ass. 

  BOCCALI  WLADIMIRO Sindaco        
 1 ARCUDI  NILO V.Sindaco   6 LIBERATI  ILIO Assessore   
 2 CARDINALI  VALERIA Assessore   7 LOMURNO  GIUSEPPE Assessore   
 3 CERNICCHI  ANDREA Assessore   8 MERCATI  LIVIA Assessore   
 4 CICCONE  ROBERTO Assessore   9 PESARESI  LORENA Assessore   
 5 FERRANTI  MONIA Assessore   10 TARANTINI  GIOVANNI Assessore   
 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità dell’adunanza,  
IL SINDACO Sig. BOCCALI WLADIMIRO dichiara aperta la seduta 
alla quale assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. DI MASSA FRANCESCO. 

 LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
 
 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione n. 68 del 2.3.2006, la G.C. ha dichiarato di pubblico interes-

se la proposta di Project Financing presentata da “Nova Oberdan S.p.a” per il 

recupero e ristrutturazione del Mercato Coperto e opere complementari; 

- con Deliberazione interna n. 90 del 29.10.2009 la G.C. ha preso atto di 

un’informativa pervenuta dal RUP dell’intervento stesso, confermando 

l’indispensabilità di proseguire la procedura già avviata sulla base della proposta 

dichiarata di pubblico interesse con la citata deliberazione 68/2006; 

sono ancora in corso i lavori della Conferenza di servizi preliminare relativa al ci-

tato Project Financing, avviata il 18.1.2010; 

ATTESO che: 

- la struttura del mercato Coperto necessita di alcuni interventi urgenti ed indiffe-

ribili con riferimento a: 

1) adeguamento dei servizi igienici al piano alimentare, da riservare esclusiva-

mente  agli operatori che manipolano alimenti; 

2) sistemazione dei box per lo spostamento dei due operatori commerciali titolari 

degli stessi dal piano “ortofrutta” al piano “alimentari” (n. 1 pescheria e n. 1 orto-

frutta) e sistemazione degli spazi per i produttori agricoli per aggregare tutte l at-

tività esistenti del settore merceologico alimentare in un unico piano, ove c’è la 

capienza necessaria, in modo da consentire una maggiore sinergia e una miglio-

PROT. n.       del         
 

                         
 

A l legat i   --------   
 

OGGETTO: 
MERCATO COPERTO DI PERUGIA. 
LAVORI URGENTI DI SISTEMAZIONE. 
AGGREGAZIONE ATTIVITA' DEL 
SETTORE ALIMENTARE. 
 

 Dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art.134, comma 4°, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 

 

 Pubblicata all'Albo Pretorio a decorrere
dal  06.07.2010 

 

 Trasmessa in elenco ai Capigruppo
consiliari (art.125 D.Lgs. 18.08.2000 n.267) 
il 06.07.2010 

 

 Divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134,
comma 3°, D.Lgs. 18.08.2000 n.267,
il 16.07.2010 
 

 
 PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 

 

 dal 06.07.2010 al 20.07.2010  
 

senza opposizioni o reclami 
 

 RIPUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 
 

 dal       al        
  

                                   
 

 
 PERUGIA, li 21.07.2010  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 Dott. Francesco Di Massa  
 

 F.to F. Di Massa  

 
  

           

Codice  
Archiv.ne  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 241  del 10.06.2010  Pagina volume N.  Ver. 9.0 

Foglio  2   di  3 

re offerta del servizio all’utenza; 

3) sistemazione delle scale esterne con sostituzione della gomma obsoleta, che genera infiltrazioni di acqua piovana 

nei locali sottostanti; 

EVIDENZIATO che: 

- occorre reperire quanto prima le risorse necessarie per effettuare tali lavori; 

CONSIDERATO che:  

- con D.D. n. 123 del 18.12.2007 era stata disposta l’esecuzione dei lavori per la realizzazione di servizi igienici, me-

diante dotazione di scarichi e condutture acque nere e acque bianche nell’area di mercato di Piazzale Bove, nonché la 

realizzazione di fontanelle nella stessa area, impegnando la somma di € 18.000,00= I.V.A. 20%, compresa, al cap. 

47801/9 “Adeguamento mercati ai requisiti igienico – sanitari” del Bilancio 2007; 

- i lavori di cui sopra non sono stati ad oggi eseguiti, ma nel frattempo è stata avviata una gara, da parte della U.O. 

Mobilità, finalizzata alla sistemazione complessiva di Piazzale Bove e il relativo progetto comprende anche la realizza-

zione di servizi igienici; 

RILEVATO che:  

- pertanto non è più necessaria la conservazione dell’importo di € 18.000,00 impegnato al capitolo 47801/9 – “Ade-

guamento mercati ai requisiti igienico sanitari vedi Cap. 33823/E” per la finalità prevista con D.D. n. 123 del 

18.12.2007, mentre tale somma può essere utilizzata per una parte degli interventi necessari per il Mercato Coperto; 

- tale somma non è però sufficiente a completare tutti i lavori, il cui costo complessivo raggiunge i 30.000,00 Euro, per-

tanto deve essere integrata con ulteriore somma di € 12.000,00, da attingere nel capitolo 25801/64 - “Utilizzo permes-

si a costruire per somma urgenza vedi cap. 40812E”; 

Tutto ciò premesso e ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dalla Dirigente U.O. Politiche Economiche Dott.ssa Paola 

Panichi e il parere contabile favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari Dr. Dante De Paolis;  

con voti unanimi; 

      DELIBERA  

Per quanto in premessa, 

- di approvare i seguenti interventi urgenti e indifferibili: 

1) adeguamento dei servizi igienici al piano alimentare, da riservare esclusivamente  agli operatori che manipolano a-

limenti; 

2) sistemazione dei box per lo spostamento dei due operatori commerciali titolari degli stessi dal piano “ortofrutta” al 

piano “alimentari” (n. 1 pescheria e n. 1 ortofrutta) e sistemazione degli spazi per i produttori agricoli per aggregare tut-

te le attività esistenti del settore merceologico alimentare in un unico piano, ove c’è la capienza necessaria, in modo 

da consentire una maggiore sinergia e una migliore offerta del servizio all’utenza; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 241  del 10.06.2010  Pagina volume N.  Ver. 9.0 

Foglio  3   di  3 

3) sistemazione delle scale esterne con sostituzione della gomma obsoleta, che genera infiltrazioni di acqua piovana 

nei locali sottostanti; 

per l’importo complessivo di € 30.000,00; 

- di finanziare l’importo complessivo di  € 30.000,00 prevista nel Bilancio 2010 come segue:  

1) per € 18.000,00 al capitolo 47801/9 – imp. 5197 -  stanziamento residui Bilancio 2007; 

2) per € 12.000,00 al capitolo 25801/64 del Bilancio 2010 stanziamento competenza; 

- di rinviare a Determinazione Dirigenziale l’impegno di spesa relativo; 

- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del D.Lgs. 267/2000. 


